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myndige eller Personer, som er ude af Raadighed over deres 
Bo, eller som ved Dom er fundet skyldige i en i den offent- 
lige Mening vanærende Handling, kan ikke være Medlemmer 
af et Aktieselskabs Bestyrelse. 

X. Revisionen. Generalforsamlingen vælger een eller flere 
l'egnskabskyndige Revisorer, der ikke maa være Medlem af 
Bestyrelsen. Ved Valg af Revisorerne kan Aktionærer, der 
ejer en Trediedel af den paa Generalforsamlingen repræsen- 
terede Aktiekapital, bestemme, at mindst en af Revisorerne skal 
være autoriseret Reviso1' *). Revisorerne skal, hver Gang de 
har foretaget Revision, herom indføre en Beretning i en Re- 
visionsprotokol, der fremlægges og oplæses paa Bestyrelses- 
møderne. 홢 Saafremt et paa Generalforsamlingen fremsat 
Forslag om Nægtelse af Regnskabets Godkendelse bliver ved- 
taget med simpel Stemmeflerhed, kan der stilles Forslag om, 
at Regnskabet og Statusopgørelsen skal gøres til Genstand 
for en ny Revision, og hvis dette Forslag vedtages med simpel 
Stemmeflerhed, skal Generalforsamlingen og de Sager, der i 
øvrigt skulde behandles paa denne, udsættes, indtil Revisionen 
har fundet Sted. 홢 Bestyrelsesmedlemmer kan ikke deltage i 
Afstemningen om Godkendelse af Regnskabet eller Forslag 
om ny Revision. 

XI. Gm Generalforsamlingen**). Vedtægten skal indeholde 
Regler om: a) Aktionærernes Stemmeret, b) Indkaldelse af 
Generalforsamlinger og c) Behandling af Forslag. 홢 Ordentlig 
Generalforsamling skal afholdes en Gang aar li g, senest 6 Maa- 
neder efter Regnskabsaarcts Udløb, og paa denne skal det 
reviderede Regnskab og Status forelægges til Godkendelse. (I 
Selskaber til Fragtfart med Sejlskibe kan Vedtægten hjemle 
Afvigelse fra disse Regler). 홢 Aktionærer, der ejer en Tiende- 
del af Aktiekapitalen eller den mindre Brøkdel, som Vedtægten 
maatte bestemme, skal kunne fordre overordentlig Generalfor- 
samling afholdt til Behandling af et bestemt angivet Emne. 
Hvis lovlig Indkaldelse ikke er udfærdiget inden 14 Dage der- 
efter med højst 14 Dages Varsel, kan Generalforsamlingen 
indkaldes af Aktieselskabsregisteret***). 홢 Uden enstemmig Be- 
slutning af samtlige Aktionærer kan det ikke vedtages: 1) at 
paalægge Aktionærerne nogen Indskudspligt udover den ved 

*) Efter det tidligere Forslag skulde enhver enkelt Aktionær 
kunne foreslaa, at Regnskab og Status skal undersøges af 
en autoriseret Revisor. 

**) Ogsaa herom er Bestemmelserne langt mindre detaillerede 
end efter det tidligere Forslag. 

***j Denne Myndighed til at indkalde Generalforsamling var'ikke 
tillagt Registeret efter det tidligere Forslag. 
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